Harekeler önceleri nokta şeklinde ve harf
lerin noktalarıyla karıştınlmaması için
renkli mürekkeple konulmuş, VIII. yüz
yılın sonlarına doğru da şimdiki biçimle
rine dönüştürülmüştür. Kabul edildiği

ne göre harekeleri bugünkü şekillerine
kavuşturan kişi, ünlü Kitdbü '1- cAyn 'ın
yazarı Halfl b. Ahmed'dir (ö 175 /791}
Halfl b. Ahmed. nokta halindeki fethayı
verev çizilen küçük bir elife, kesreyi ba
şı çok küçük yazılıp eteği çekilen (keşi

deli) küçük bir yaya ve zammeyi de kü
çük bir vava çevirmiş, böylece hareke
olarak yine hurüfü'l-meddi kullanmış
tır. Ancak bunu yaparken onları stilize
ederek hem metin içindeki asıl elif, vav,
ya harfleriyle.

İslamiyet'in resim ve heykeli yasakla
ması müslümanların estetik ilgilerinin
yazı üzerinde toplanmasına sebep olmuş
ve Em evi! er' den itibaren ilk mimarlık
eserleriyle el sanatı ürünleri yazılarla be
zenirken XII-XIII . yüzyıllarda "aklam-ı sit
te" denilen altı çeşit yazı ortaya çıkmış
tı r. Özellikle bir merhale teşkil eden Ya
küt ei-Müsta'sımi'nin (ö. 698/ 1298) eser-

Müs
lüman Türkler'le birlikte Anadolu'ya gi
ren Arap yazısı Selçuklu, Beylikler ve Os
manlı devirlerini yaşadıktan sonra Tür
kiye Cumhuriyeti'nin inkılaplar çerçeve
sinde çıkardığı bir kanunla terkedilmiş
ve yerine Latin alfabesinden türetilen
yeni Türk harfleri alınmıştır. Arap elifbii
sının bırakılması ve yeni harflerin alın
ması uzun süren tartışmalardan sonra
gerçekleşmiştir.

Tanınmış Türk asıllı hekim ve filozof
Bfrüni (ö 453 / 1061 I?J) Arap yazısının.
harekeleme ve şeklen benzer harfleri
birbirinden ayırmak için nokta konul
ması zarureti sebebiyle diğer dillerde
ki kelimeleri ifadede yetersiz kaldığını
söylemiş (Kitabü's·Saydele {i't· Tıb Mu·

kaddimesi, s. 34).